
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú

IČ
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje/linka: Mgr. Tereza Krausová
lesní hospodářství Ondřej Voháňka, DiS./913

za odpadové hospodářství: RNDr. Tomáš Burian/160

Závazné stanovisko

ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“)

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ustanovení § 14 odst. 
1 písm. a) ZJES na základě žádosti společnosti ČEZ, a.s., Duhová 1444/2, 140 53 Praha 4 (dále 
jen „žadatel“) ze dne 7.10.2024 pro záměr „Koncepce tvarování tělesa lokality Merkur – Letiště“, 
umístěný na pozemku p.č. 104/201, 104/422, 104/479, 104/627 v k.ú. Tušimice dále na pozemku 
p.č. 316/7, 316/29 v k.ú. Prunéřov a na pozemku p.č. 479/4, 479/6, 479/8, 481/49 v k.ú. Kralupy 
u Chomutova (dále jen „záměr“) dle dokumentace zpracované Ing. Hynkem Vondrákem, pod 
číslem 24 vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších právních předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ EDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

Záměr „Koncepce tvarování tělesa lokality Merkur – Letiště“ hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný za dodržení uvedených podmínek.

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán státní správy lesů podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 47 odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 

lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů vydává podle § lesního zákona se záměrem „Koncepce tvarování 
tělesa lokality Merkur – Letiště“ za dodržení podmínek uvedených ve vyjádření odborného 

ČEZ
Duhová 1444/2



lesního hospodáře a za podmínek, že záměr bude realizován podle předložené dokumentace 
zpracované Ing. Hynkem Vondrákem, pod číslem 24

Krajský úřad vydává provedením potřebných terénních úprav p § 146 odst. 3 
písm ) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech těchto podmínek:

Terénní úpravy plném rozsahu 
projektovou dokumentací

provádění terénních úprav nebudou využívány odpady.

provádění terénních úprav nebudou používány vedlejší produkty nebo výrobky 
odpadu dopravené ze zahraničí výrobky z vzniklé využitím odpadu 

pocházejícího z přeshraniční přepravy. 

Odůvodnění

tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb.,
stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů, se namísto správních úkonů 
stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ustanovení § 2 
odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko.

Předmětem koncepce tvarování tělesa Merkur – letiště je postupná výstavba zemního tělesa 
certifikovaných vedlejších energetických produktů, odvodnění území, dopravní řešení o 

celkové výměře 65 ha. Plocha následné rekultivace bude 89,523 ha. 

Předmětným záměrem jsou dotčeny složky lesního a odpadového hospodářství.

žádosti byly předloženy následující podklady:
Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby č. 24

dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby č. 24

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že lze vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. 

Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:
Orgánu státní správy lesů byla předložena žádost včetně podkladů k plánovanému záměru 
„Koncepce tvarování tělesa lokality Merkur – Letiště“, z nichž je patrné, že realizací záměru

dotčení ochranného pásma pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) 
p. č. 316/44, 316/45, 316/46, 316/51, 316/52 v k. ú. Prunéřov a p. č. 104/511, 104/629, 104/775, 

k. ú. Tušimice, které jsou ve vlastnictví společnosti Severočeské doly a. s. 
(dále jen SD a. s.), se sídlem Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov. Vlastník dotčených 

záměru doložil souhlasné vyjádření odborného lesního hospodáře, které je platné 
pouze za dodržení podmínek ve vyjádření obsažených. 

Předmětem záměru je rekultivace jižní části zemního tělesa o celkové ploše 28,35 ha, která je 
součástí zemního tělesa o celkovém objemu 7 mil. m VEP, které se bude rozkládat na ploše 

a nachází se tak na pozemcích do vzdálenosti 

Při posouzení dosahu předmětného záměru na zájmy chráněné lesním zákonem bylo zjištěno, 
že stavba je umístěna v různých vzdálenostech o výše uvedených PUPFL. Charakterem a 
ealizací záměru však nedojde k nárůstu negativní interakce mezi záměrem a blízkým lesním

a potřeby realizace zásahů prováděných na základě ustanovení § 22 lesního zákona 
zůstanou zachovány v stávající míře.



Orgán odpadového hospodářství k vyjádření sděluje, že podmínk
stanoveny za účelem prevence obcházení zákona nepřiznaným odstraňováním 
nevyužitelných odpadů v podmínkách vysoké obchodní poptávky po jejich převzetí.  

Krajský úřad Ústeckého kraje po provedeném řízení konstatuje, že předložené podklady pro 
vydání závazného stanoviska k povolení záměru byly dostačující, a proto vydává toto 
souhlasné závazné stanovisk

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto závazného stanoviska úřadu 
rozšířenou přenesenou působností k terénním úpravám podle § 146 odst. 3 písm a) 

zákona o odpadech dotčením pozemků PUPFL dle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích.
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v ustanovením § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadno
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Na vědomí:
Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň
Obec Málkov, Zelená 3, 431 02 Zelená


		2024-11-21T10:09:33+0100




